Statim autem sequito paru eadem Catharina  
solicita fuit, ut recens natus Sacro Fonte lavaretur,  
utque fratri delictum obtegeret curavit in libro  
Baptismatum describi tanquam spurium, imposito  
nomine Octaviani Camilli avito in Familia Sol-  
data; prout de utroque testatur Parochus ipse qui  
infantem baptizavit, ejusque famula, quæ sanè  
filiationis probationem valde coadjuvant Decian.  
conf. 1, nu. 79, vol. 3. Giovagnon. conf. 21, nu. 2,  
lib. 1. Rota coram Ubald. decis. 155, num. 3, coram  
Merlin. decis. 658, nu. 7. & in dicta Romana Filia-  
tionis 24. Januarii 1724. §. Sequuta coram Eminentissimo  
D. Card. Falconerio.

Accedunt plures, & magis urgentes circumstan-  
tia subsequentes partum, postquam eadem An-

na uua cum infante reversa est ad Domum Tiberii,  
qui puerum ut filium suscepit, & amavit, alimenta  
tum ipsi, tum Matri præbuit, de illius educa-  
tione sollicitus fuit; Hæc enim cum paternæ erga  
filios pietati præcipue convenient, idè maxi-  
mè argunt ipsum esse Patrem, qui talia præstat,  
Felin. in cap. per tuas de probat. Rota decis. 658, 20  
num. 8. coram Merlin. coram Cerro decis. 294, num.  
4, decis. 68, num. 7. part. 9. decis. 310, nu. 4. parte  
11, & decis. 212, num. 8, parte 19, recent. & in  
prima Causæ Decisione coram bo. mem. Lancetta §. Precipuum.

Continuato deinde cum Anna commercio, &  
confaudidine, cum illa tandem legitimum matri-  
monium contraxit, quod tribuendum esse amori  
erga filium, advertit Rota decis. 309, nu. 6, parte  
10. Indè Octavianum Camillum tanquam filium  
legitimatum per subsequens matrimonium mori  
proximus anno 1643. hæredem ex Ase instituit  
posthabita penitus Catharina sorore; Hanc au-  
tem Tiberii declarationem in actu adeò serio, &  
congruente emissam maximi esse faciendam visum  
fuit, cum præsumi non possit, quod idem Tiberius  
in extremo vitæ spiritu in fraudem sororis,  
ad quam veluti unicam de familia superstitem Bo-  
na fideicommissaria, & alia iura familie redi-  
bant, Octavianum Camillum sibi falso pro filio af-  
ferere voluerit, ad tradita per Decian. conf. 1, nu.  
22 109, vol. 3. Gozzadin. conf. 13, num. 7, & 42. De  
Luc. ad Gratian. cap. 562, num. 12. Rot. d. cis. 641,  
num. 5, & decis. 777, num. 4, parte 3, & dec. 314,  
num. 3, parte 6, recent. & in dicta prima Decisione  
24. Aprilis 1716. §. Præ ceteris.

In cumulum addi possunt tractatus erga Octa-  
vianum habiti; etenim tamquam filius Tiberii  
à Tullia ejus Matre, necnon à Catharina ejusdem  
Tiberii sorore, ac ab aliis consanguineis agnitus  
fuit. Id quod non mediocriter conduci ad filiationis  
probationem confirmandam Rota in Medio-  
lanen. Capellania 23. Martii 1703. §. Minusque  
coram bo. mem. Ansaldo, & in dicta Romana Filia-  
tionis §. Adspicuntibus coram Eminentissimo Cardinali  
Falconerio; Expressio, & similitudo vultus, & ha-  
bitudo corporis, quibus Octavianus simillimus  
erat Tiberio, quæ auget filiationis argumentum  
Rota coram Royas decis. 159, num. 6. coram Cerro 24  
decis. 294, num. 5. coram Emerix jun. decis. 533,  
num. 5. Demum publica vox, & fama, apud In-  
colas Castri Novi, quam etiam admittunt ipsi  
contrarii Testes reprobati, quæ fama, & com-  
munis opinio, sicuti in aliis probationibus, ita  
pro justificanda filiatione plurimum solet operari,  
Menoch. de arbitrar. lib. 2, contr. 1, cas. 89, num. 25  
88, & seqq. Rota decis. 199, num. 2. in fine parte  
3, decis. 314, num. 9. parte 6, decis. 68, num. 6. &  
7. part. 9, decis. 310, num. 6, parte 11. recent. &  
decis. 72, num. 11, coram clar. mem. Card. Caprara.  
Ex quibus omnibus certis actibus simul junctis,  
fine ullo dubio oritur certa probatio filiationis  
ad omnes juris effectus, etiam successionis suffi-  
cientis, Adden. ad Ludovis. decis. 349, nu. 8. Rota 26  
coram Merlin. decis. 488, num. 2, coram Royas dec.  
159, num. 2, & 3. Ottobon. decis. 251, num. 17,  
& seqq. & in recent. decis. 246, num. 16, & seqq.  
parte 15.

Et ita remissivè in reliquis ad præcedentes De-  
cisiones utraque Parte disceptante &c.

## R. P. D. LANCETTA DECANO

LEOPOLIEN. MATRIMONII SUPER ALIMENTIS,  
ET SUMPTIBUS LITIS.

Ven. 6. Martii 1722.

## ARGUMENTUM.

Alimenta & sumptus Litis debentur Uxori  
litiganti cum Viro super validitate matri-  
monii, præsertim si ea favorabilem ob-  
tinuerit sententiam. Reditus in causam  
alimentorum Uxori à Viro assignati in-  
exigibles efficiunt ab eo sunt supplendi.  
Quantitas alimentorum & sumptuum unde metienda.

## SUMMARIUM.

- 1 Alimenta & sumptus litis præsentare tenetur vir uxori litiganti super validitate matrimoni.
- 2 Præcipue si uxori opitulatur bonum jus ex sententia deductum.
- 3 Vir qui alimenta uxori assignavit illa amplius negare non potest.
- 4 Vir teneat exigibles uxori præstare reditus pro alimentis assignatos, et si id non promiserit.
- 5 Uxor redditus hujusmodi acceptans censemur acceptare demonstrative, non taxative.
- 6 Alimentorum quantitas inter virum & uxorem stabilita præsumitur congrua qualitatæ personarum.
- 7 Sumptus litis metiendo sunt aequalitate cause & personarum.

## DECISIO X.

Quemadmodum expositum fuit in contempo-  
ranea decisione, postquam Sacra Congregatio  
Concilii approbando sententiam in partibus latam  
à Reverendissimo Leopolien rescriperat pro vali-  
ditate Matrimonii in Civitate Gedani contracti in-  
ter Serenissimum Principem Constantinum, ac D.  
Comitissam Mariam Josepham de Wessell, & post-  
quam eadem D. Comitissa obtinuerat successivè co-  
ram A. C. sententiam super executione dicti de-  
creti, & una simul pro subministracione alimentorum  
in annuis Tallaris 8. mil. Imperialibus ex be-  
nigna interpositione Regii Principis Jacobi Sponsi  
Fratri, devenutum fuit inter Partes ad quandam  
provisionalem concordiam, in qua inter cetera as-  
signatae fuerunt D. Comitissæ in causam alimentorum  
jam ab A. C. in majori summa taxatorum an-  
nuis lib. 16. mil. monetæ Franciæ super Fiscalibus  
illius Regni.

Verum quia tempore procedente Fiscalia assignata,  
ad eum statum reducta fuerunt, ut jam nullus  
sermè fructus exigi posset; Hinc D. Comitissa, una  
cum altero Dubio respiciente validitatem contro-  
versi Matrimonii, curavit disputari etiam alterum,  
An sint subministranda alimenta, & sumptus litis,  
& in qua summa, cui DD. affirmativa in omnibus  
responderunt pro summa instru exprimenda.

Quod enim in genere deberentur D. Comitissæ

alimenta, & sumptus Litis, vix erat, ut in con-  
troversiam venire posset, cum pendente lite inter  
Virum & Uxorem super validitate Matrimonii, re-  
cepitissima sit in jure conclusio, quod uxori præ-  
flanda sint alimenta, & sumptus litis, Sanchez de  
Matrimon. lib. 2. disp. 41. nu. 51. Surd. de alimen-  
tit. primo quæst. 118. n. 6. & per tot. Rot. coram Ro-  
yas decis. 422, num. 3, & seq.

Et si ea regulariter procedit in ceteris casibus,  
potiori sane Jure admittenda erat in presenti, ex  
duplici Facti circumstantia; Altera nimirum, quod  
agitur de Matrimonio, super cuius validitate, ultra  
sententiam in partibus latam ab Archiepiscopo  
Leopolien, adeo resolutio Sacra Congregationis  
Concilii, & hodie accessit altera hujus nostri Sacri  
Tribunalis, unde militat favore Uxoris fortissima 2  
præsumptio boni Juris, Card. de Luc. de matrim.  
dis. 2, nu. 3, & 4. Rot. dicta decis. 422, nu. 6, & 7.  
coram Royas. Altera verò quod jam ipse Regius  
princeps Constantinus hanc suam obligationem  
agnovisse videtur, dum in dicta Concordia D. Comitissæ, in hanc causam assignavit anguas lib. 16. 3  
mil. unde intrat Regula de qua in C. factum de reg.  
jur. in 6. & in leg. in ambiguis §. Non est novum ff.  
eodem iii.

Non obstat, quod virtute ejusdem Concordie  
translatus fuerit in D. Comitissam ex istamet causa  
alimentorum Fundus majoris reditus pro rata an-  
nuarum lib. 16. mil. quodque ipsa eodem fundo ac-  
ceptato liberaverit D. Principem in amplissima for-  
ma à quacumque præcedenti obligatione, etiam  
per pactum de non petendo.

Perperam enim exinde inferbatur, quod immi-  
nitio, & quasi integra dereditio dicti anni redi-  
tus assignata ex post sequita circa ullam, vel mi-  
nimam cuipam D. Comitissæ Assignatarie, ejus  
damno cedere deberet. Quidquid namque de hoc  
esset, si ageretur de Fundo empto, ac vendito;  
Illud utique certum est, quod cum agatur de an-  
nuo reditu pro alimentis assignato tenetur affi-  
gnans illius exigibilitatem præstare, etiamsi ea ex-  
prefse promissa non fuerit, ut in terminis Dotis, 4  
quæ alimentis equiparatur firmant Barbos. in l. 51,  
nu. 10, & seq. ff. solut. matrim. Tondut. quæst. Civil.  
39, nu. 49. Rot. in recen. decis. 306, nu. 8. par. 17,  
& decis. 171, nu. 15. par. 18, tom. I. Et si Fundus  
assignatus deficerit, debet alium eius loco supple-  
re, cum assignatio illius facta censeatur demonstrati-  
ve, non taxative, & correspondiva liberatio, &  
quietantia recipientis non aliter intelligenda sit,  
quam rebus in eodem statu manentibus, ad Text.  
in leg. Lucius Titus ff. de alimen. & cib. leg. ubi Gloss.  
& Doctores, Guzman. de evill. quæst. 30. sub n. 28.  
Mantic. de conjectur. lib. 9. tit. 3. sub nu. 20. Guido-  
pap. decis. 8, per tot. Rot. decis. 63, n. 21, par. II, rec.

Hoc itaque constabilo, quod D. Princeps de-  
beat pro alimentis D. Comitissæ ejus uxori præ-  
standis alium fundum subrogare facilis, & prompta  
exactionis loco Fiscalium in concordia assignato-  
rum, quæ pñè perierunt, quod attinet ad sum-  
mam in qua alimenta subministranda veniunt, DD.  
non recedentes à placito Partium in dicta Concordia  
designato, censuerint illam taxandam esse in  
annuis lib. 16. mil. monetæ Franciæ super Fiscalibus  
illius Regni.

Verum quia tempore procedente Fiscalia assignata,  
ad eum statum reducta fuerunt, ut jam nullus  
sermè fructus exigi posset; Hinc D. Comitissa, una  
cum altero Dubio respiciente validitatem contro-  
versi Matrimonii, curavit disputari etiam alterum,  
An sint subministranda alimenta, & sumptus litis,  
& in qua summa, cui DD. affirmativa in omnibus  
responderunt pro summa instru exprimenda.  
in